REQUERIMENTO Ng 512/2022

UI" mar" DE

EM
APRO

EXMO. 5 . PRESI

Requer a alteração da rota do Transporte Regular

Urbano de Eusébio — TRUE, quanto a linha 50,

ampliando o acesso da municipalidade do bairro

Terral a este serviço, na forma que indica.

E DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO:

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e de forma regimental,

depois de ouvido seus pares, vêm à presença de V.Exa. com o objetivo de requerer o envio do
expediente ao Prefeito Municipal, Dr. Acilon Gonçalves Pinto Junior, solicitando a alteração da
rota do Transporte Regular Urbano de Eusébio — TRUE, quanto a linha 50, ampliando o acesso da

municipalidade do bairro Terral a este serviço.

Ademais, solicitamos o aumento dos horários de rotas (em 3 novos horários).

Justifica-se nosso pleito em virtude da melhoria do transporte público municipal. Desta
forma, ensejamos a melhoria e otimização das rotas a fim de ampliar o acesso de toda a
municipalidade.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO EM 11 DE NOVEMBRO DE 2022.

Av. Eduardo Sá, 50 - Centro
Eusébio - CE; 61760-510
Fone: (85) 3260-1258

C) 13 camaramunicipaldeeusebio